



## HPT Holding ApS

Sjøstrupvej 54  
9600 Aars  
CVR-nr. 27244653

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
07.06.2024

---

**Niels Henrik Stæhr**  
dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

HPT Holding ApS

Sjøstrupvej 54

9600 Aars

CVR-nr.: 27244653

Hjemsted: Vesthimmerlands

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Niels Henrik Stæhr, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje aktier i Staehr Jensen Holding A/S, samt anden kapitalinvestering og hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 49.313 t.kr. mod et overskud på 22.407 t.kr. sidste år. Det opnåede resultat anses af selskabets ledelse for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(291.581)</b>	<b>17.157</b>
Af- og nedskrivninger		(865.999)	(777.397)
Andre driftsomkostninger		(39.012)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.196.592)</b>	<b>(760.240)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		49.598.000	23.119.195
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		21.788	0
Andre finansielle indtægter		997.583	93.584
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(2.223)	(12.036)
Andre finansielle omkostninger		(105.801)	(55.440)
<b>Resultat før skat</b>		<b>49.312.755</b>	<b>22.385.063</b>
Skat af årets resultat		0	21.839
<b>Årets resultat</b>		<b>49.312.755</b>	<b>22.406.902</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		6.000.000	2.000.000
Overført resultat		43.312.755	20.406.902
<b>Resultatdisponering</b>		<b>49.312.755</b>	<b>22.406.902</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		17.105.791	16.026.837
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.173.946	2.355.157
<b>Materielle aktiver</b>	1	<b>18.279.737</b>	<b>18.381.994</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		77.123.000	48.587.500
<b>Finansielle aktiver</b>	2	<b>77.123.000</b>	<b>48.587.500</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>95.402.737</b>	<b>66.969.494</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.797.118	0
Andre tilgodehavender		8.339.826	4.754.960
Tilgodehavende skat		4.620	1.685
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	21.839
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.141.564</b>	<b>4.778.484</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.476.282	403.526
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>12.476.282</b>	<b>403.526</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.281.164</b>	<b>8.282.092</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>28.899.010</b>	<b>13.464.102</b>
<b>Aktiver</b>		<b>124.301.747</b>	<b>80.433.596</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		75.468.000	46.932.500
Overført overskud eller underskud		42.591.903	28.877.148
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>124.184.903</b>	<b>77.934.648</b>
Gæld til realkreditinstitutter		0	1.928.033
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>0</b>	<b>1.928.033</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	0	100.610
Leverandører af varer og tjenesteydelser		91.483	17.551
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	374.874
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		25.361	77.880
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>116.844</b>	<b>570.915</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>116.844</b>	<b>2.498.948</b>
<b>Passiver</b>		<b>124.301.747</b>	<b>80.433.596</b>
Personaleforhold	4		
Dagsværdioplysninger	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	46.932.500	28.877.148	2.000.000	77.934.648
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(1.062.500)	0	0	(1.062.500)
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(20.000.000)	20.000.000	0	0
Årets resultat	0	49.598.000	(6.285.245)	6.000.000	49.312.755
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>75.468.000</b>	<b>42.591.903</b>	<b>6.000.000</b>	<b>124.184.903</b>

# Noter

## 1 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	17.770.645	3.554.103
Tilgange	1.325.159	0
Afgange	0	(783.373)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>19.095.804</b>	<b>2.770.730</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.743.808)	(1.198.946)
Årets afskrivninger	(246.205)	(619.794)
Tilbageførsel ved afgang	0	221.956
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.990.013)</b>	<b>(1.596.784)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.105.791</b>	<b>1.173.946</b>

## 2 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	1.655.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.655.000</b>
Opskrivninger primo	46.932.500
Egenkapitalreguleringer	(1.062.500)
Andel af årets resultat	49.598.000
Udbytte	(20.000.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>75.468.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>77.123.000</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Staehr Jensen Holding A/S	Aars	A/S	50,0

### 3 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	100.610
	<b>100.610</b>

Gæld til realkreditinstitutter er indfriet i regnskabsåret.

### 4 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

### 5 Dagsværdioplysninger

	<b>Aktier kr.</b>	<b>Obligationer kr.</b>
Dagsværdi ultimo	541.732	11.934.550
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	84.084	405.140

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for ejerforeningen på Slotsgade 29, Aalborg er der afgivet ejerpantebrev på nom. 5 t.kr. i en ejendom indregnet under grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af ejendommen overstiger værdien af ejerpantebrevet.
